
2023-2025 жылдарға арналған гранттық қаржыландыру жобасы 

Жобаның атауы: 10 жылдық проспективтік зерттеуде метаболизмдік синдромы бар 

адамдарда тамақтанудың, өмір салтының және  комплаенттіліктің генетикалық 

аспектілерін зерттеу. 

ЖТН: AP19676909 

Жобаның жалпы қаржысы: 91 225 246 (тоқсан бір миллион екі жүз жиырма бес 

мың екі жүз қырық алты). 

Тақырыптың өзектілігі: Біздің елімізде метаболикалық синдромның таралуының 

эпидемиологиялық жағдайын зерттеу популяцияда жүрек-қан тамырлары патологиясы 

мен қант диабетінің таралуының үдемелі өсуіне байланысты үлкен маңызға ие. Әр түрлі 

қауіп факторларының этиологиялық үлесін, халықтың этникалық ерекшеліктерін бағалау 

қажет.  Метаболикалық синдромды зерттеу бойынша зерттеулерді дамытудағы басым 

бағыт әрбір геннің барлық ықтимал полиморфизмдерін анықтай отырып, метаболикалық 

синдромның қалыптасуының генетикалық аспектілерін зерттеу болып табылады. 

Тақырыптың мақсаты: 10 жылдық перспективалық зерттеуде метаболикалық 

синдромы бар науқастарда тамақтану, өмір салты және сәйкестік ерекшеліктерінің 

генетикалық болжаушыларына талдау жасау. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: Кешенді генетикалық зерттеу жүргізу 

метаболикалық синдромның генетикалық болжаушыларының тұтас бейнесін 

қалыптастыруға мүмкіндік береді, бұл қазіргі заманғы денсаулық сақтаудың басым 

бағыты аурулардың даму қаупінің барабар генетикалық маркерлерін анықтауға 

негізделген дербестендірілген медицина болып табылатындығына байланысты одан да 

маңыздырақ болады, бұл осы зерттеудің өзектілігін айқындайды. 

Бағдарламаның әлеуметтік әсері:  

- халықтың өмір сүру сапасын арттыра отырып және өмір сүру ұзақтығын арттыра 

отырып, әлеуметтік ортаны жақсартуға нәтижелердің үлесі, 

-метаболикалық синдромның, жүрек-қан тамырлары ауруларының және 2 типті қант 

диабетінің алдын алу мәселелерінде халықтың хабардарлығын жақсарту 

Экономикалық әсер: 

-жүрек-қан тамырлары аурулары мен 2 типті қант диабетін емдеуге тегін 

медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде бөлінетін бюджет 

қаражатына жүктемені азайту.  

Алынған нәтижелердің мақсатты тұтынушылары:  

 - медициналық ұйымдар; жоғары оқу орындары; денсаулық сақтау саласындағы 

сарапшылар. 
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